

BUDGET PRIMITIF 2019

Rapport de présentation



Cadre légal :

Article L2311-1 du code général des collectivités territoriales

« Le budget de la commune est l'acte par lequel sont prévues et autorisées les recettes et les dépenses annuelles de la commune.

Le budget de la commune est établi en section de fonctionnement et section d'investissement, tant en recettes qu'en dépenses. Le budget de la commune est divisé en chapitres et articles dans les conditions qui sont déterminées par décret.

SOMMAIRE

1. Résultats budgétaires 2018

1. Section de fonctionnement

- Dépenses
- Recettes

2. Section d'investissement

- Dépenses
- Recettes

Résultats budgétaires 2018

	Fonctionnement	Investissement
Recettes 2018	4 045 559,27 €	480 974,18 €
Dépenses 2018	3 809 068,21 €	518 650,94 €
Résultats exercice 2018	236 491,06 €	-37 676,76 €
Résultats reportés 2017	1 332 466,42 €	-25 190,11 €
Résultats de clôture 2018	1 568 957,48 €	-62 866,87 €

Affectation du résultat de fonctionnement :

Restes à réaliser 2018		315 500,00 €
Part affectée à l'investissement (1068)		378 366,67 €
Excédent de fonctionnement (002)	1 190 590,81 €	
Solde d'investissement (001)		62 866,87 €

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES

Chapitres	intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
011	Charges à caractère général	1 104 696,92 €	1 072 354,61 €	1 069 940,00 €
012	Charges de personnel	2 335 261,63 €	2 202 843,14 €	2 256 650,00 €
65	Autres charges de gestion courante	225 770,28 €	225 296,91 €	231 290,00 €
66	Charges financières	101 833,64 €	93 651,25 €	90 000,00 €
67	Charges exceptionnelles	3 153,15 €	4 084,42 €	4 000,00 €
TOTAL	dépenses réelles de fonctionnement	3 770 715,62 €	3 598 230,33 €	3 651 880,00 €
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	435 909,93 €	210 837,88 €	250 000,00 €
023	Virement à la section investissement			295 543,40 €
TOTAL GENERAL		4 206 625,55 €	3 809 068,21 €	4 197 423,40 €

Chapitre 011**Charges à caractère
général****Réalisé 2017****Réalisé 2018****BP 2019****1 104 696,92 €****1 072 354,61 €****1 069 940,00 €**

Chapitres	Intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
6042	Achats de prestations de services	192 188,42	202 873,63	185 000,00
	<i>Administration générale</i>	2 922,00		0,00
	<i>communication</i>	1 619,46	845,00	1 000,00
	<i>chantiers jeunes</i>	5 839,20	3 990,80	6 000,00
	<i>Sécurité routière / prévention</i>	4 285,50	0,00	3 000,00
	<i>MTL (théâtre)</i>	925,00	0,00	0,00
	<i>écoles (classe de neige , restauration, périscolaire)</i>	139 140,24	153 484,49	130 000,00
	<i>Accueils de loisirs (restauration, sorties)</i>	27 201,90	32 879,51	33 000,00
	<i>crèche (restauration)</i>	10 255,12	11 673,83	12 000,00
60611	eau et assainissement	15 698,17	16 266,32	16 500,00
60612	énergie - électricité	112 778,99	105 430,94	110 000,00
60613	chauffage urbain	966,87	963,38	1 000,00
60622	carburants	13 757,66	13 601,74	12 000,00
60623	alimentation	7 132,34	4 438,98	5 500,00
	<i>Administration générale</i>	919,77	270,95	500,00
	<i>Elections</i>	615,34	0,00	500,00
	<i>Chantiers jeunes</i>	2 387,90	2 067,67	2 500,00
	<i>Jeunesse</i>	1 883,33	1 141,51	1 000,00
	<i>crèche</i>	1 326,00	958,85	1 000,00

Articles	Intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
60628	autres fournitures non stockées	999,93	1 723,57	1 000,00
	<i>administration generale</i>	200,03	1 223,92	250,00
	<i>ecoles</i>	585,05	302,17	250,00
	<i>Jeunesse</i>	0,00	0,00	250,00
	<i>creche</i>	214,85	197,48	250,00
60631	fournitures d'entretien	13 657,27	7 874,34	10 000,00
60632	petit équipement		504,70	0,00
60633	fournitures de voirie	528,30	257,58	250,00
60636	vêtements de travail	4 146,87	5 423,16	5 000,00
	<i>police</i>	287,28	1 203,41	1 000,00
	<i>ST - personnel entretien</i>	3 296,67	3 765,76	3 400,00
	<i>creche</i>	562,92	453,99	600,00
6064	fournitures administratives	7 617,35	13 525,84	9 000,00
6067	fournitures scolaires	25 035,51	28 362,82	28 040,00
	<i>galle mat : 54x53 (-50timbres) + bcd 350</i>			3 162,00
	<i>galle primaire : 54x100 (-200timbres) + bcd 350</i>			5 550,00
	<i>chb mat : 54x47 (-50timbres) + bcd 350</i>			2 838,00
	<i>chb primaire : 54x109 (-200timbres) + bcd 350</i>			6 036,00
	<i>hugo mat : 54x60 (-50timbres) + bcd 350</i>			3 540,00
	<i>hugo primaire : 54x116 (-200timbres) + bcd 350 + rased 500</i>			6 914,00

Chapitre	Intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
6068	autres matières et fournitures	88 608,97	80 646,07	80 000,00
	<i>administration generale (mairie, police, garage...)</i>	10 969,42	11 078,60	10 000,00
	<i>bâtiment divers</i>	1 623,52	4 612,66	1 000,00
	<i>mtl, espinette</i>	5 098,43	5 107,77	2 500,00
	<i>ecoles</i>	19 081,68	8 328,82	20 000,00
	<i>environnement (massifs floraux)</i>	35 160,08	31 920,95	33 000,00
	<i>jeunesse (cls, alsh, cme)</i>	744,60	3 742,81	1 000,00
	<i>social (crèche, fpa)</i>	5 768,74	7 342,58	5 000,00
	<i>sports (terrain foot, tennis, poney, cosec...)</i>	10 162,50	8 511,88	7 500,00
611	contrats de prestations de services	185 431,26	199 090,68	199 800,00
	<i>contrat IDEX</i>	132 661,64	145 569,85	145 000,00
	<i>contrat PEGASE (hors interventions)</i>	24 010,44	27 684,97	27 000,00
	<i>Numericable</i>	1 325,44	0,00	0,00
	<i>TL Systems</i>	789,71	798,36	800,00
	<i>YPOK (police)</i>	81,00	0,00	0,00
	<i>CITEOS Illuminations noel</i>	15 131,40	13 511,10	15 000,00
	<i>is webdesign</i>	3 813,60	1 036,20	5 000,00
	<i>isy log serveur</i>	1 726,14	3 767,46	0,00
	<i>orange (ateliers+local syndical)</i>	170,20		0,00
	<i>onyx destructions dechets</i>	4 554,49	6 722,74	7 000,00
	<i>betaigne environnement collecte dechets</i>	1 167,20	0,00	0,00

Chapitre	Intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
6132	locations immobilières	312,06	412,20	450,00
6135	locations mobilières	6 313,93	1 040,03	1 500,00
614	charges locatives et de copropriété	1 297,47	1 894,79	2 000,00
61521	terrains (entretien)	27 949,92	23 974,08	25 000,00
615221	bâtiments publics	37 997,15	63 681,71	53 800,00
	<i>aeim entretien mtl</i>	16 757,15	19 958,22	20 000,00
	<i>afone securite (telesurveillance)</i>	3 555,12	3 771,99	4 000,00
	<i>alarmes conseils systemes (interventions alarme)</i>	2 043,60	3 796,51	2 500,00
	<i>chic services (menage salle espinette)</i>	4 276,80	4 743,40	5 000,00
	<i>ades reparation porte mairie</i>	2 021,40	2 336,94	2 000,00
	<i>caronet</i>		2 824,20	2 800,00
	<i>pose vitrage righetti</i>	1 322,87	1 401,02	1 500,00
	<i>pegase interventions</i>	3 692,67	3 362,43	4 000,00
	<i>reparation porte ateliers</i>	852,00		0,00
	<i>dekra contrôles elect/gaz</i>		6 504,00	3 500,00
	<i>kone contrôle portes automatiques</i>		2 284,56	2 500,00
	<i>deratisation</i>		1 750,80	0,00
	<i>contrôle aires de jeux pass sport</i>		6 930,00	3 000,00
	<i>sicli entretien extincteurs</i>	3 475,55	2 778,75	3 000,00

Chapitre	Intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
615231	voiries	11 057,53	10 622,48	11 000,00
615232	réseaux	4 681,01	1 133,64	1 500,00
61551	matériel roulant	9 782,63	9 532,83	10 000,00
61558	autres biens mobiliers	4 261,94	5 585,67	4 500,00
6156	maintenance	36 541,77	19 986,63	20 000,00
6161	multirisques (assurances)	51 494,57	4 008,16	32 000,00
6168	autres	351,49	0,00	800,00
6182	documentation	3 538,90	3 741,14	3 000,00
6184	versements à des organismes de formation	1 065,00	7 635,45	1 000,00
6225	indemnités au comptable et au régisseur	1 406,71	4 724,14	1 500,00
6226	honoraires	31 098,80	23 836,77	20 000,00
6227	frais d'actes et de contentieux	2 136,00	0,00	3 000,00
6231	annonces et insertions	19 227,83	15 342,76	15 000,00
6232	fêtes et cérémonies	37 785,74	52 273,35	45 000,00
6236	catalogues et imprimés	3 475,90	1 386,60	1 500,00
6238	divers	0,00	0,00	0,00
6247	transports collectifs	25 863,90	28 131,50	31 000,00
6251	voyages et déplacements	0,00	0,00	0,00
6256	missions	494,70	0,00	0,00

Chapitre	Intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
6261	frais d'affranchissement	10 118,81	11 490,30	13 000,00
6262	frais de telecommunications	14 243,21	17 553,07	18 000,00
627	services bancaires	429,77	442,00	500,00
6281	concours divers (cotisations...)	25 828,30	30 747,30	30 000,00
62848	redevances pour autres prestations de services	17 930,68	18 277,24	18 600,00
62876	redevances au GFP de rattachement	198,94	1 963,14	2 000,00
62878	redevances à d'autres organismes	1 059,45	175,08	200,00
6288	autres services extérieurs	17 341,82	2 329,80	10 000,00
63512	taxes foncières	25 798,45	23 593,00	25 000,00
637	autres impôts taxes et versements assimilés	5 064,63	5 856,00	6 000,00

CHAPITRE 012**Charges de personnel**

Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
2 335 261,63 €	2 202 843,14 €	2 256 650,00 €

Article	Intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
6218	autre personnel extérieur	396,90	378,00	500,00
6331	versement de transport	27 477,26	25 902,03	27 500,00
6332	cotisations versées au FNAL	6 866,19	6 477,14	6 850,00
6333	participation des employeurs à la formation pro	19,77	25,59	50,00
6336	cotisations au CNFPT et au CDG54	27 092,60	23 691,95	22 500,00
64111	rémunération principale	1 078 447,55	1 070 466,23	1 110 000,00
64112	NBI, supplément familial et indemnité de résidence	36 877,26	33 918,35	35 000,00
64118	autres indemnités	117 162,05	128 702,78	130 000,00
64131	rémunérations personnel non titulaire	278 478,32	247 296,76	255 000,00

Article	Intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
64138	autres indemnités		1 578,48	1 550,00
64162	emplois d'avenir	17 023,45	17 982,00	12 000,00
64168	autres emplois d'insertion	17 763,60	17 982,00	4 500,00
6417	rémunérations des apprentis	37 644,17	28 323,65	13 500,00
6451	cotisations à l'URSSAF	272 376,69	233 706,38	246 500,00
6453	cotisations caisses de retraite	322 166,10	318 438,10	344 500,00
6454	cotisations aux assedic	19 949,99	13 754,95	15 000,00
6455	cotisations pour assurance du personnel	71 708,48	28 219,17	27 000,00
6456	versement au FNC du supplément familial	0,00	0,00	0,00
6457	cotisations sociales liées à l'apprentissage	1 276,92	957,67	500,00
6458	cotisations aux autres organismes sociaux	143,53	190,29	200,00
6475	médecine du travail	2 390,80	4 851,62	4 000,00

Chapitre 65**Autres charges de gestion
courante**

Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
225 770,28 €	225 296,91€	231 290,00 €

Article	Intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
6531	indemnités des élus	95 724,30	95 734,29	97 000,00
6532	frais de mission (élus)	0,00	0,00	0,00
6533	cotisations de retraite	4 409,95	4 455,88	4 700,00
6535	formation (élus)	0,00	0,00	2 000,00
6541	créances admises en non valeur	142,03	260,74	0,00
657362	subvention de fonctionnement CCAS	40 000,00	35 000,00	35 000,00
6574	subventions de fonctionnement aux associations	85 494,00	89 846,00	92 590,00

SUBVENTIONS	BP 2018
F.N.A.C.A.	200,00
Loisirs et Rencontres	28 140,00
GIHP	400,00
ARPAH Association des retraites et personnes âgées	5 000,00
A.E.I.M. Foyer des Aulnes	450,00
A.E.I.M. Centre d'Aide par le Travail	450,00
Banque alimentaire	400,00
Jeunesses Musicales de France	1 000,00
Asso artistique heillecourtoise	400,00
Association Musique Heillecourt	5 000,00
	(dont 1000 exceptionnels)
Manonchante	500,00
Association Philatélique	370,00
Fols qui Dansent	500,00
Jazz Partner's Band	300,00
Free Folk Quartet	400,00
Amicale des donneurs de sang	400,00
Jumelage	3 000,00
E.S.H foot	14 500,00
Tennis Club	5 300,00
	(dont 3650 exceptionnels)
Les foulées de l'Embanie	10 500,00
	(dont 2000 annulation 2018)
Judo club	1 200,00
Aikido	1 750,00
	(dont 1450 exceptionnels)
Taekwondo	1 200,00
Footing Form	1 000,00
Badminton	950,00
Pétanque	500,00
Archers sans limite	900,00
Association Nancy Porte Sud	2 000,00
Association de réinsertion sociale	350,00
Amicale des retraités du personnel	500,00
Amicale E.Gallé	510,00
Amicale CHB élémentaire	510,00
USEP CHB élémentaire	900,00
Amicale VH élémentaire	510,00
USEP VH élémentaire	900,00
Collège Montaigu Chorale	400,00
Coopérative VH élémentaire (projets d'école)	1 300,00
TOTAL	92 590,00

Chapitre 66

Charges financières

Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
101 833,64 €	93 651,25 €	90 000,00 €

Article	Intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
66111	intérêts réglés à l'échéance	103 294,33	95 169,02	90 000,00
66112	intérêts courus non échus	-1 460,69	-1 517,77	0,00

Chapitre 67

Charges
exceptionnelles

Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
3 153,15 €	4 084,42 €	4 000,00 €

Article	Intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
6711	intérêts moratoires	450,00	0,00	0,00
6713	secours et dots	20,00	0,00	0,00
6718	autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	0,00	0,00	0,00
673	titres annulés sur exercices antérieurs	2 617,65	4 001,02	4 000,00
678	autres charges exceptionnelles	65,50	83,40	0,00

RECETTES

Chapitres	intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
013	Atténuations de charges	11 713,17 €	9 918,77 €	15 000,00 €
70	Produits des services, du domaine et vente divers	402 722,34 €	415 775,78 €	407 500,00 €
73	Impôts et taxes	2 405 368,10 €	2 423 303,88 €	2 418 504,00 €
74	Dotations et participations	954 149,98 €	953 873,34 €	850 688,00 €
75	Autres produits de gestion courante	160 954,59 €	169 653,76 €	170 365,00 €
76	Produits financiers	241,65 €	241,94 €	250,00 €
77	Produits exceptionnels	194 855,44 €	38 144,23 €	25 250,00 €
TOTAL recettes réelles de fonctionnement		4 130 005,27 €	4 010 911,70 €	3 887 557,00 €
042 (ordre)	Opérations d'ordre de transfert entre sections	29 847,54 €	34 647,56 €	40 000,00 €
TOTAL recettes fonctionnement		4 159 852,81 €	4 045 559,26 €	3 927 557,00 €
002	Résultat de fonct reporté	1 460 081,17 €	1 332 466,42 €	1 190 590,81 €
TOTAL GENERAL		5 619 933,98 €	5 378 025,68 €	5 118 147,81 €

Chapitre 013

Atténuations de charges

Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
11 713,17 €	9 918,77 €	15 000,00 €

Article	Intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	7 913,20 €	7 363,26 €	15 000,00 €
6459	remboursements sur charges de sécurité sociale et de prévoyance	3 799,97 €	1 516,51 €	0,00 €
6479	remboursements sur autres charges de sécurité sociale	3 799,97 €	1 039,00 €	0,00 €

Chapitre 70**Produits des services, du
domaine et vente divers**

Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
402 722,34 €	415 775,78 €	407 500,00 €

Article	Intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
70311	concessions dans les cimetières	10 160,00 €	8 810,00 €	10 000,00 €
70328	autres droits de stationnement et de location	9 131,45 €	9 204,29 €	9 000,00 €
7062	redevances et droits des services à caractère culturel	939,00 €	0,00 €	0,00 €
70632	redevances à caractère de loisirs	42 415,50 €	43 822,24 €	45 000,00 €
7066	redevances et droits des services à caractère social	98 508,54 €	100 437,60 €	100 000,00 €
7067	redevances et droits des services périscolaires et d'enseignement	220 160,71 €	231 773,14 €	223 500,00 €
	<i>cantine garderie</i>	176 796,90 €	191 292,80 €	190 000,00 €
	<i>périscolaire</i>	14 493,76 €	9 790,24 €	2 500,00 €
	<i>classe de neige</i>	18 324,25 €	18 942,00 €	20 000,00 €
	<i>mercredis jeunes</i>	10 545,80 €	11 748,10 €	11 000,00 €
70841	remboursement de frais par le CCAS	21 407,14 €	21 728,51 €	20 000,00 €

Chapitre 73**Impôts et taxes**

Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
2 405 368,10 €	2 423 593,88 €	2 418 504,00 €

Article	Intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
73111	Taxes Foncières et d'Habitation	1 236 044,00 €	1 251 325,00 €	1 276 350,00 €
	<i>TH</i>	648 950,00 €	657 984,00 €	
	<i>TFB</i>	583 609,00 €	589 564,00 €	
	<i>TFNB</i>	2 806,00 €	3 777,00 €	
7318	autres impôts locaux ou assimilés	12 885,00 €	1 648,00 €	0,00 €
73211	attribution de compensation	839 154,00 €	839 154,00 €	839 154,00 €
73212	DSCR dotation de solidarité communautaire	97 276,25 €	98 271,32 €	98 000,00 €
7368	TLPE taxe locale sur la publicité extérieure	94 682,88 €	50 092,60 €	50 000,00 €
7381	TADE taxe additionnelle aux droits de mutation	125 325,97 €	183 102,96 €	155 000,00 €

Chapitre 74**Dotations et participations**

Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
954 149,98 €	953 873,34 €	850 688,00 €

Article	Intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
7411	dotations forfaitaire DGF	480 224,00 €	455 315,00 €	429 078,00 €
74121	dotations de solidarité rurale DSR	63 856,00 €	65 073,00 €	65 000,00 €
74127	dotations nationales de péréquation DNP	0,00 €	0,00 €	0,00 €
74718	autres participations de l'Etat	218 093,17 €	254 955,49 €	193 500,00 €
	<i>remboursements 2 contrats avenir</i>	16 878,14 €	26 972,41 €	12 000,00 €
	<i>dotations élections</i>	2 728,20 €	0,00 €	1 500,00 €
	<i>grèves écoles</i>	0,00 €	351,36 €	0,00 €
	<i>fonds d'amorçage périscolaire</i>	25 283,33 €	16 916,67 €	0,00 €
	CAF	173 203,50 €	210 715,05 €	180 000,00 €
7472	participations régions	110,00 €	0,00 €	110,00 €
7473	participations départements	12 580,00 €	2 000,00 €	2 000,00 €
74751	GFP de rattachement	74 040,91 €	58 976,48 €	51 000,00 €
	<i>subv chantiers jeunes métropole</i>		6 000,00 €	3 000,00 €
	<i>remboursements SIS</i>	55 160,04 €	30 847,92 €	30 000,00 €
	<i>viabilité hivernale - salage</i>	18 880,87 €	22 128,56 €	18 000,00 €
7478	autres organismes	16 424,90 €	29 551,37 €	29 000,00 €
7482	compensation pour perte de tade		110,00 €	0,00 €
748314	dotations uniques des compensations spécifiques à la taxe professionnelle	1 652,00 €	0,00 €	0,00 €
74832	attribution du fonds départemental de la taxe professionnelle	859,00 €	833,00 €	1 000,00 €
74833	Etat - compensation CET (CVAE et CFE)	5 571,00 €	4 204,00 €	5 000,00 €
74834	Etat - compensation au titre des exonérations des taxes foncières	174,00 €	82 855,00 €	40 000,00 €
74835	Etat - compensation au titre des exonérations de taxe d'habitation	69 595,00 €	0,00 €	35 000,00 €
7484	dotations de recensement	10 970,00 €	0,00 €	0,00 €

Chapitre 75**Autres produits de
gestion courante**

Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
160 954,59	169 653,76	170 365,00

Article	Intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
752	revenus des immeubles	160 954,59	169 653,76	170 365,00
	<i>salle arc en ciel</i>	50,00	153,00	150,00
	<i>salle de la fontaine</i>	140,00	72,00	100,00
	<i>Location café-restaurant</i>	8 378,40	5 585,60	5 585,00
	<i>Location garages HLM rue versailles</i>	11 040,00	13 927,00	14 000,00
	<i>Location garages HLM franche comte</i>	12 780,00	14 274,00	14 000,00
	<i>Location M.T.L.</i>	630,00	1 526,00	1 500,00
	<i>Location salle de l'Espinette</i>	16 975,00	19 655,00	20 000,00
	<i>Location jardins communaux + abris</i>	3 212,00	3 995,00	3 500,00
	<i>Location 37 place de la Fontaine</i>	297,40	1 530,00	1 530,00
	<i>salle face mairie</i>	100,00	510,00	500,00
	<i>Location Résidence du Moulin</i>	107 351,79	108 426,16	109 500,00

Chapitre 76**Produits financiers**

Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
241,65 €	241,95 €	250,00 €

Article	Intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
761	produits des participations	241,65	241,95	250,00

Chapitre 77

Produits exceptionnels

Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
194 855,44 €	38 144,23 €	25 250,00 €

Article	Intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
7714	recouvrement sur créances admises en non valeur	148,70 €	4,80 €	0,00 €
7718	autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	461,37 €	0,00 €	0,00 €
773	mandats annulés sur exercices antérieurs	86,13	275,78	250,00
775	produits des cessions d'immobilisations	175 100,00	14 862,00	0,00
7788	produits exceptionnels divers	19 059,24	23 001,65	25 000,00

SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES

Chapitre	Intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
12	Accessibilité des bâtiments publics	137 259,31 €	3 840,00 €	233 000,00 €
	restes à réaliser 2018			93 000,00 €
	ad ap 2019			140 000,00 €
14	Informatique mairie- ST - police	4 387,76 €	12 786,00 €	27 000,00 €
15	Réfection patrimoine	182 775,14 €	97 096,67 €	159 100,00 €
	<i>restes à réaliser 2018</i>			3 000,00 €
	<i>toiture COSEC</i>			90 000,00 €
	<i>COSEC passage alimentation électrique manifestations</i>			1 800,00 €
	<i>garde-corps de protection toit terrasse E.GALLE maternelle</i>			7 000,00 €
	<i>videosurveillance</i>			15 000,00 €
	<i>etude diagnostic ecole de musique</i>			4 000,00 €
	<i>organigramme clés (suite) groupes scolaires</i>			2 500,00 €
	<i>etude bâtiment place de la fontaine</i>			4 000,00 €
	<i>stores mairie</i>			1 800,00 €
	<i>aérateur DOJO</i>			30 000,00 €

Opération	Intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
16	Espace Public	42 496,10 €	36 748,60 €	38 000,00 €
	<i>chemins piétons</i>			20 000,00 €
	<i>bornes électriques</i>			15 000,00 €
	<i>remise en état fontaine</i>			3 000,00 €
17	Parc de l'Embanie	85 161,48 €	5 174,35 €	157 600,00 €
	<i>restes à réaliser 2018</i>			92 000,00 €
	<i>poney</i>			7 600,00 €
	<i>aménagements sportifs</i>			50 000,00 €
	<i>équipements mobilier urbain</i>			5 000,00 €
	<i>2 ponts bois</i>			3 000,00 €
18	Résidence du Moulin	109 377,87 €	3 484,80 €	643,20 €
20	Réfection de la MTL	.	21 600,00 €	500 000,00 €
	<i>restes à réaliser 2018</i>			100 000,00 €
	<i>travaux mtl 2019</i>			400 000,00 €

Opération	Intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
21	Acquisition matériel sportif			1 800,00 €
23	Matériel mobilier culturel	.	1 499,60 €	0,00 €
24	Maison de l'Enfance	939,70 €	0,00 €	3 200,00 €
27	Matériel de transport	23 255,76 €	0,00 €	24 000,00 €
31	Cimetière	15 000,00 €	10 058,98 €	90 000,00 €
32	Communication	3 858,00 €	0,00 €	0,00 €
39	Extension du restaurant scolaire	14 510,57 €	11 172,63 €	18 000,00 €
903	Acquisition matériel mobilier scolaire	72 898,56 €	0,00 €	3 500,00 €
907	Acquisition matériel et outillage	5 817,55 €	8 126,09 €	61 600,00 €
TOTAL des opérations		697 737,80 €	211 587,72 €	1 317 443,20 €

chapitre	Intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
26	article 261 titres de participation			2 100,00 €
10	Dotations, fonds divers et réserves	32 000,00 €	32 000,00 €	0,00 €
13	subventions d'investissement		1 031,00 €	
16	Emprunts et dettes assimilées	227 268,25 €	239 384,66 €	265 000,00 €
27	Autres immo financières	22 000,00 €	.	.
040	ordre entre sections	29 847,54 €	34 647,56 €	40 000,00 €
041	ordre à l'intérieur de la section	.	0,00 €	15 223,20 €
001	Solde d'investissement reporté	.		62 866,87 €
020	Dépenses imprévues		.	
TOTAL GENERAL		1 008 853,59 €	518 650,94 €	1 702 633,27 €

RECETTES

chapitre	Intitulé	Réalisé 2017	Réalisé 2018	BP 2019
10	Dotations, fonds divers et réserves	88 594,51 €	134 526,30 €	448 366,67 €
13	Subventions d'investissement	59 807,48 €	24 000,00 €	233 000,00 €
16	Emprunts et dettes assimilées	60,00 €	100 610,00 €	300 500,00 €
024	Produits de cessions (recettes)	.	.	160 000,00 €
27	autres immo financières	11 000,00 €	11 000,00 €	0,00 €
TOTAL recettes réelles d'investissement		159 461,99 €	270 136,30 €	1 141 866,67 €
040	ordre entre sections	435 909,93 €	210 837,88 €	250 000,00 €
041	ordre à l'intérieur de la section	.	0,00 €	15 223,20 €
Total recettes d'investissement		595 371,92 €	480 974,18 €	1 407 089,87 €
021	Virement de la section d'exploitation			295 543,40 €
001	Excédent d'investissement reporté	388 291,56 €	.	.
TOTAL GENERAL		983 663,48 €	480 974,18 €	1 702 633,27 €



Ville de
Heillecourt